



سیدمحمدجواد کبیری

## صفا و مروءه در اربعین

کاروان دانشگاه این مدلی بود که هر شب قبل شروع پیاده‌روی کیف‌ها را رو تحویل می‌گرفتند و خودشان می‌بردند جلوتر جای عمودی که قرار بود توقف و استراحت کنیم. شب دوم ده دقیقه قبل از حرکت رفتیم رو تحویل بدم تا در وقت صرفه‌جویی کرده باشم و تو این فاصله بقیه بچه‌ها آماده بشوند و با هم شروع به حرکت کنیم. محل تحویل کیف‌ها چند عمود عقب‌تر بود. بهش رسیدیم ولی نفهمیدم که رسیدیم. در واقع ندیدمش لذا از ش عبور کردم. چند تا عمود که رفتیم پایین تر، متوجه شدم نباید اینقدر دور بوده باشه؛ دوباره برگشتم که خوشبختانه دفعه دوم محل مدنظر رو پیدا کردم و کیفم رو تحویل دادم. دوباره رفتیم جلو تا وسایل باقی مونده‌های را که تو طول پیاده‌روی قرار بود همراهم باشد بردارم و با بچه‌ها راه بیفتیم ولی از موکب استراحت هم عبور کردم و متوجه نشدم. اینقدر که من اون شب عبور کردم دولت روحانی از رکود عبور نکرد. دوباره برگشتم و این بار موکب رو دیدم. قاعدتا وقتی رسیدیم دیگه کسی نبود و همه راه افتاده بودند لذا تنهایی شروع به حرکت کردم و فهمیدم دیگه تصمیم نگیرم در وقت صرفه‌جویی کنم چون نیم‌ساعت هم عقب می‌افتم. اون شب یکی از اعمال حج هم تقریباً انجام دادم و حال حضرت هاجر همسر حضرت ابراهیم رو بهتر درک کردم. تازه من دو بار سراب دیدم اون هفت بار.



فرشته پناهی

## می‌مای

من محو خدمت‌های باخلاص اما خود از فرط بیکاری دمامد کشک می‌سایم  
هر جا رسیدم از پذیرایی کمی خوردم از بس که پایند و مبادی به آدابم  
بعد عمود اولی رفتیم صف ماساز ماساز یک خط در میان می‌کرد شادابم  
هر چند گرمای هوا و تابش خورشید هی راه رفته دم به دم روی اعصابم  
با مای بارد آتشم خاموش می‌گردد موکب به موکب مست از جام می‌نایم  
در حیرتی آمیخته با اشک و با لبخند از شدت و حجم پذیرایی اعرابم



علی زارع

# انتظاری گُشونده



کونر هاشمی‌زاده

## دارو یا دوا؟!

انواع گل‌ها، مارشوم و قارچ، ماری‌جوانا و فرآورده‌های لبنی از جمله پنی‌ر است. + مزیت داروهای شما نسبت به بقیه داروها چیه؟ و اینکه چیزی ندارید که شنودگان باهاش بغض کنن؟ - فکر می‌کنم شما هم با این مشکل مواجه شدید که موقع مصرف قرص و انواع کپسول، هرچی آب پشت سرشون می‌خورید پایین نمی‌رن و داخل گلوتون گیر می‌کنند و آخرم مجبور می‌شید با بغض سری به مستراح بزیند... دینیگ دینیگ دینیگ... شرکت دواساز ما مفتخر است که این مشکل را برطرف کرده و با ساخت این دواها به صورت پودری، مصرف‌کنندگان به راحتی می‌توانند با یک نفس و از راه بینی آنها را مصرف کنند. ضمناً جهت تهیه این دواها با ۹/۱۹ درصد تخفیف، با یک پیرهن آبی، کلاه سفید و چهره بغض‌آلود در پارک سرکوجه استودیوی پخش این مصاحبه حاضر شوید. فروشندگان ما خودشان شما را پیدا خواهند کرد. + فکر می‌کنم به اشتباهی رخ داده. شما چه چند لحظه... - اگر از سفرهای زمینی و هوایی خسته شده‌اید، اگر دوست دارید به سفر فضایی بروید، اگر پوست‌تان چروک است و بهتان زن نمی‌دهند، اگر از پژمان جمشیدی و هرچه فرش است خسته و منتفر شده‌اید، اگر خانه دولکس دارید و شام و ناهار تن‌ماهی و کنسرو لوبیا می‌خورید، به ما مراجعه کنید. + آقا!!! ساکت شو... بچه‌ها پخش رو قطع کنید. - آنچنان حالی برای‌تان



اسیر بردی

## استوری کن!

بر منتظر نشسته این روزها پیام: زودی رسد برای شما روز انتقام  
هی چک کنید تا خبر مرگ‌تان رسد! گوشی به دست، گوش کن اخبار تلگرام  
آذوقه‌های سنگرتان می‌رسد به وقت؟ یا می‌خوری گیاه به هنگام صبح و شام؟ بدبخت صهیونی که ز موشی هراس داشت بر روی دمب شیر نهاده است حال گام  
آری برترس «جرزن این ماجرا جری» افتاده کار حذف تو در اختیار تام  
هی لفت می‌دهیم، پدر در می‌آوریم تا که در اضطراب بمیرید و...والسلام  
این گربه نشسته قیامش مسجل است نت داری استوری بکن «این زندگی تمام!»



سوده پناهی

# هفته لیبوز

**زندانی هفته**  
پاول دوروف مالک تلگرام در فرانسه بازداشت شد.  
- پاول مهم نیست، پیام‌های ذخیره شده تلگرام از دست نره که دیتابیس زندگیم از دست میره!

**فوتوشاپ هفته**  
۳۲۰ موشک و پهپاد از خاک لبنان به سرزمین‌های اشغالی پرتاب شد.  
- بفرما فوتوشاپ کارهای ایران، به لبنانی‌ها یاد دادن هی عکس و فیلم موشک فوتوشاپ می‌کنند.

**گرمای سرمای هفته**  
عتبه عباسی: در اربعین امسال ۲۱ میلیون و ۴۸۰ هزار و ۵۲۵ نفر شرکت کردند.  
- فیلم‌های ۲۲ بهمنی که هوا گرم بوده دادن عراق پخش کنه!

# پاتوش شاعرا

عباس عراقچی وزیر امور خارجه: مرگ برجام را اعلام نکردم، گفتم برجام به شکل فعلی قابل احیا نیست.  
- یعنی الان برجام تو CPR هست یا چی؟!  
عقلد: جواد فرهمجدی  
سینه از آتش دل، در غم جانانه بسوخت یا بزن یا که رها کن! همه در آمپاسیم  
پر از نقطه شده نقشه و نصرالله می‌گوید که مرگ اینجاست یا اینجاست یا اینجاست یا اینجا  
محمدسوریان: واطه فروریس



## طنز



سهمیه قربانی

## نامه سوزناک سرباز اسرائیلی

### انتقام توانا

سلام پدر، این روزها مدام لباس سربازام را درمی‌آورم و با لباس مبدل می‌روم سراغ دعاتویس سر شهرک. غفرینه، هزینه سرکتاب را از وقتی خبر انتقام ایران را شنیده، ۱۰۰ شکل برده بالا. امروز با دیدن طلسم گفت: «تو به انتقام سقط می‌شی.» اولش فکر کردم اسکلم کرده است. انتقام ایران را همه می‌دانند اما مرحله اول انتقام فواد شکر، قضیه را کمی پیچیده کرده است. می‌خواست صد شکل دیگر بسلم تا با پیش‌بینی کند در عملیات انتقام ۲ فواد شکر می‌میرم یا انتقام یاقا ۲ یمن یا انتقام وعده صادق ۲ ایران. الان که این نامه را برای تو می‌نویسم اوضاع قارشمیش است و رمل و اسطرلاب‌ها هم حسابی قاطی کرده‌اند. سلیطه می‌گفت: «بک یحیی نامی هم توی طلعت هست که حرف اول بعدی‌اش سین دارد.» برای اینکه نرخ ر بیاورم پایین، گفتم: «زکی! یحیی سریع، ما خودمون عمری جدول حل می‌کردیم.» تا این را گفتم، یکی از اجنه که پول ویزیت را از مشتری‌ها می‌گرفت، با سُم‌ش به من اشاره کرد و گفت: «یحیی سنوار چی داداش؟ شاید رمل قاطی کرده و اولش سین باشه و دومی ح داشته باشه که می‌شه سید حسن.» دیگر پول تو جیبی‌ام تمام شده است پدر. هزار شکل بفرست کارم راه بیفتد. بعد از سخنرانی سیدحسن نصرالله، باید ببیند با کاتپوشا می‌میرم یا با پهپاد یا با موشک بالستیک!

# گوشی شیطان

فاطمه بحر کاظمی

## حال‌گیری لیزی

زاغکی قالب پنی‌ری دید، به دهان بترگرفت و زود هم نپریدا بلکه دماغش (بله، پرنده‌گان هم دماغ دارند!) را گرفت و گفت: «پیف پیفا از وقتی پنی‌ر آمریکایی می‌خورم، بوی پنی‌ر لیبوان حالم را به هم می‌زند!» حبه انگور که همراه برادرزاده‌اش منگوله (دختر شنگول) از آن نزدیکی‌ها می‌گذشت، حرف‌های زاغک را شنید و با خشم به منگوله گفت: «اگر یک‌بار دیگر ببینم پنی‌رهای کارگاه را با اسکوتر به شهر برید و چندتایش را در مسیر حرام کردید، پشم همه‌تان را می‌چینم و می‌دهم برای بهبود مقاومت شکست بتی آسفالتی گرم (HMA) استفاده کنند!»  
منگوله گفت: «این بتن آسفالتی که گفتم نمی‌دانم چیست اما ماه‌هاست که پنی‌رها را با اسکوتر نمی‌بریم عموجان! این پنی‌ر را احتمالاً روپهک که مدتی است بلاگر شده اینجا انداخته است. گفته بود اگر تعداد دنبال‌کنندگانش به 1K برسد، از ر بودن پنی‌ر این زاغک بی‌ترتیب فیلم می‌گیرد و می‌گذارد در صفحه‌اش! حال این سیاه‌سوخته از بوی پنی‌ر ما به هم می‌خورد؟! طوری حالش را می‌گیرم که فیلمش وایرال شود!»  
منگوله به سمت درختی که در راهی بود و زاغک قرار بود روی آن بنشیند، رفت و با صدای بلند گفت: «تا توی مخفیگاهت از گرسنگی تلف نشده‌ای، بیا بیرون روپهک! زاغک به پنی‌ر گفت پیف و رفت!» روپهک پرید بیرون و با عصبانیت گفت: «آبرویم را بردی بزغاله! داشتم پخش زنده می‌رفتم! یعنی چه که رفت! مگر نباید پنی‌ر را به دهن برمی‌گرفت و زود می‌پرید؟! نکند او هم صفحه‌ام را مخفیانه دنبال می‌کنند؟!»  
منگوله گفت: «یک نقص فنی نقشة را به باد داد. اما من می‌توانم کمک کنم.»  
روپهک پرسید: «هااا کمک؟! تازگی‌ها بزغاله‌ها چه مکار شده‌اند! واه!»  
منگوله گفت: «کمکم مفتی نیست! باید در برابرش تا یک سال پنی‌ر لیبوان ما را در صفحات تبلیغ کنی!»  
روپهک پذیرفت.  
سه روز بعد زاغک از مسیر همیشه‌اش می‌گذشت که یک قالب پنی‌ر آمریکایی دید. به دهن برگرفت و زود پرید و بر درختی که در راهی بود، نشست. روپهک رفت پای درخت نشست و بی‌توجه به زاغک، از تبلت گنده‌اش مشغول تماشای یک ویدئو شد. ویدئو درباره چاپگر سه‌بعدی فلزی با فناوری ذوب گزینشی با لیزر (SLM) بود که شرکت دانش‌بنیان «صنایع نورا لایه‌نگار» انحصار ساخت آن را شکسته بود. ساخت این دستگاه که امکان تولید مستقیم پیچیده‌ترین قطعات از داده‌های دیجیتال را فراهم می‌کند، در انحصار آمریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه بود و ایران به‌دلیل تحریم‌ها، نمی‌توانست این دستگاه را وارد کند. از این دستگاه برای قطعه‌سازی در صنایع نیروگاهی، هوافضا، خودروسازی و همچنین ساخت قالب‌های صنعتی، پزشکی و دندان‌پزشکی استفاده می‌شود. زاغک که داشت تبلت روپهک را دید می‌زد، شگفت‌زده دهانش را باز کرد و گفت: «ااااا!»  
پنی‌ر آمریکایی از دهانش افتاد. روپهک هم جست و طعمه را برپود. منگوله هم که داشت فیلمبرداری می‌کرد، سریع فیلم را در صفحه روپهک بارگذاری کرد.



## ضمیمه طنز راه راه تازی

دبیر سرویس نشر: رامین زارعی  
دبیر سرویس شعر: فرشته پناهی  
دبیر سرویس کارتون: سعید محمدجواد طاهری  
صفحه‌ار: فاطمه احمدی  
راه‌های ارتباطی:  
ما را در شبکه‌های اجتماعی با نشانی tanzym-ir دنبال کنید!

## خاطرات اربعین

از اون عمود اول تا نزدیکی حرم خدا فقط می‌دونه چه سختی‌ها کشیدم: باد شدید کولر سر و صدای زائر  
کیبای زورکی چه چیزا که ندیدم  
از همه جام بیرون زد ذوق و شوق و امیدم  
توی نجف تو حرم کنار شاه کرم  
به سمت کرب و بلا حماسه آفریدم  
غذا و آب فراوان از زمین و آسمون  
شربت و دوغ و میوه از هر کدام چشیدم  
راستش نه که چشیدم یه خورده بیشتر، یکم  
از هر چیزی هف هشت بار، فکر نکنید ترکیدم  
هوا به قدری گرم بود آسفالت جاده نرم بود  
با اینکه کفش داشتم ولی هی می‌پریدم

سعید: فرشته پناهی  
محمدسوریان: ز خورشید پنهان شود موش کور  
ز پهپاد گردد فنا صهیونیست  
سعید: ما را همه شب نمی‌برد خواب  
عین مگسی که گشته بی‌تاب  
محمدسوریان: محمود حسینی فغانس  
سعید: به پیر میکده گفتم که چیست راه نجات  
نظر به جانب دریا نمود و گفت همین...  
محمدسوریان: فاطمه جعفری

رقصیدن دونالد ترامپ در انتهای گردهمایی انتخاباتی آریزونا.  
وقتی داری تلاش می‌کنی لب مرزی پاس شی!

**گرونی هفته**  
قیمت قهوه روبوستا مجددا رکورد جدید زده و افزایش یافته است!  
- خدائوشکر با این روند نصف استوری‌های کافه‌ای کم میشه.

**گمای هفته**  
عباس عراقچی وزیر امور خارجه: مرگ برجام را اعلام نکردم، گفتم برجام به شکل فعلی قابل احیا نیست.  
- یعنی الان برجام تو CPR هست یا چی!?

سعید: فرشته پناهی  
محمدسوریان: نه گزیر است مرا از تو نه امکان گزیر  
عاقبت ترس از این قصه مرا خواهد کشت  
سعید: به پیر میکده گفتم که چیست راه نجات  
نظر به جانب دریا نمود و گفت همین...  
محمدسوریان: فاطمه جعفری